
NOVÉ DŘEVO

Technický lisT

KONcENtrOVaNý KapalNý fuNgiciDNí a iNsEKticiDNí pŘípraVEK prO 
DlOuhODObOu OchraNu DŘEVa prOti plísNím, DŘEVOKazNým hOubám  
a DŘEVOKazNÉmu hmyzu. OšEtŘENÉ DŘEVO můžE být umístěNO V iNtEriÉru 
i ExtEriÉru.

charaKtEristiKa prODuKtu: 
› dlouhodobá preventivní ochrana
› vodou ředitelný
› určený pro interiéry i exteriéry
› preventivně účinný pro dřevo v třídách použití 1, 2 a 3
› testován podle evropských technických norem (EN 113, EN 330, EN 73, EN 46-1, EN 84)
› vyráběn v systému řízení jakosti podle ISO 9001 a 14001

Oblasti pOužití: 
pro povrchovou impregnaci dřeva, dřevěných stavebních konstrukcí a dalšího stavebního řeziva 
při stavbách a rekonstrukcích v interiérech (třídy použití 1 a 2 dle ČSN EN 335) i v exteriérech 
(třída použití 3 dle ČSN EN 335) staveb proti dřevokazným houbám Basidiomycetes, plísním  
a dřevokaznému hmyzu. po zaschnutí je možné použít krycí nátěr. 

pŘíKlaDy pOužití: 
› stavební řezivo
› drobné dřevěné stavební prvky 

typOVÉ OzNačENí DlE čsN 49 0600 – 1: FB, Ip, p, 1, 2, 3, d, S

ÚčiNNÉ látKy:
Alkylbenzyldimethylamonium chlorid ..................................................... 53 g/kg (EC 270-325-2)
Kyselina boritá ........................................................................................... 53 g/kg (EC 233-139-2)

DálE ObsahujE: 
2-aminoethanol ........................ EC 205-483-3 (varianta zelený: Reactive Blue 21 EC 277-257-2)

Obsah těKaVých látEK: A/e, vŘNH 130 g/l, obsahuje < 130 g/l v aplikačním roztoku

rElatiVNí hustOta (pŘi 20 °c): 1,015 – 1,030

hODNOta ph (pŘi 20 °c): 8,0 – 9,0

barEVNÉ VariaNty: hnědá, zelená, bezbarvá

VlastNOsti a VzhlED OšEtŘENÉhO DŘEVa: 
výrobek po naředění vsakuje do dřeva, na povrchu ošetřeného dřeva netvoří vrstvu, ošetřené 
dřevo nezapáchá. Bezbarvá varianta produktu může zabarvit dřevo lehce do žluta.

apliKacE: nátěr, postřik, máčení

tEchNOlOgicKÉ apliKačNí pOstupy:

1. prEVENtiVNí OchraNa DŘEVa NátěrEm a pOstŘiKEm 
před použitím promíchejte! před použitím na dřevo nutno odzkoušet – transparentní varianta 
produktu může zabarvit dřevo lehce do žluta. před ošetřením je nejprve nutno odstranit  
z povrchu dřeva zbytky kůry, starých nátěrů a nečistot. Ošetření dřeva se provádí při teplotách 
+5 až +30 °C tak, aby se dosáhlo celistvého a stejnoměrného nánosu ochranného prostředku na 
celém povrchu dřeva. počet aplikací se řídí požadovaným příjmem a kvalitou opracování dřeva. 
K dosažení požadovaného příjmu (viz tabulka spotřeby a příjmu) je obvykle potřeba jedné až 
dvou aplikací. Následující aplikace se provádí až po zaschnutí předcházející (za 4–24 hod.). při 
trvalém zabudování dřeva v exteriéru (třída použití 3) je doporučeno ošetřené dřevo následně 
překrýt vhodným krycím nátěrem.



2. prEVENtiVNí OchraNa DŘEVa máčENím 
Ochrana dřeva máčením se provádí ve vhodných nádržích (např. vanách). Údaje o koncentra-
cích a minimálních příjmech jsou uvedeny v tabulce spotřeby a příjmu. doba máčení závisí na 
vlhkosti dřeva.

žiVOtNOst prOVEDENÉ OchraNy: 
› třída použití 1 a 2 (interiér) – časově neomezená 
› třída použití 3 (exteriér) – 10 let, poté kontrola stavu ochrany ve dvouletých intervalech

DOba pOužitElNOsti: 36 měsíců

DOpOručENÉ KONcENtracE pracOVNích rOztOKů prO apliKaci a miNimálNí pŘíjmy 
bOchEmitu Qb hObby:

tŘíDa pOužití  
DlE čsN EN 335

KONcENtracE  
apliKačNíhO  

rOztOKu

ŘEDěNí KONcENtrátu 
bOchEmit : VODa 

miN. pŘíjEm 
KONcENtrátu

mEtODa  
apliKacE

Interiér (1–2)
33 % 1:2 80 g/m2 nátěr, postřik (1–2x)

20 % 1:4 80 g/m2 máčení

Exteriér (3)*
33 % 1:2 160 g/m2 

nátěr, postřik  
(2x)

20 % 1:4 160 g/m2 máčení

* pouze s vhodným krycím nátěrem

balENí:
číslO VýrObKu NázEV VýrObKu Obsah Ks/KartON KartON/palEta Ks/palEta

2091803 Bochemit QB Hobby 1 kg 8 60 480

2091808 Bochemit QB Hobby hnědý 1 kg 8 60 480

2091813 Bochemit QB Hobby zelený 1 kg 8 60 480

2092513 Bochemit QB Hobby 5 kg 96

2092514 Bochemit QB Hobby hnědý 5 kg 96

2092515 Bochemit QB hobby zelený 5 kg 96

sKlaDOVáNí VýrObKu:
Skladovat v originálních dobře uzavřených obalech, odděleně od pitné vody, potravin, nápojů 
a krmiv; neskladovat na přímém slunečním světle. teplota skladování: -15 až +30 °C.

KOmpatibilita s jiNými prODuKty: 
Bochemit QB Hobby není určen k míchání s jinými produkty. Nedoporučuje se míchat Bochemit 
QB Hobby s jiným výrobkem ani ve formě pracovních roztoků, pokud jejich kompatibilita 
nebyla předem ověřena a potvrzena v laboratoři Bochemie.

upOzOrNěNí: 
přípravek nesmí být použit k ochraně dřeva přicházejícího do přímého styku s pokožkou, pitnou 
vodou, potravinami, krmivy a k úpravě dřeva na výrobu dětského nábytku a hraček. Způsobuje 
těžké poleptání kůže a poškození očí. vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými 
účinky. uchovávejte mimo dosah dětí. používejte ochranné pryžové rukavice / ochranný oděv / 
ochranné brýle / obličejový štít. Skladujte uzamčené. Obsahuje Reactive Blue 21. Může vyvolat 
alergickou reakci. Odstraňte obsah/obal jako nebezpečný odpad podle regionálních předpisů.

prVNí pOmOc: 
pŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. vyjměte kontaktní čočky, jsou-
li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. pokračujte ve vyplachování. Okamžitě volejte 
lékaře. pŘI vdECHNutÍ: Odstranit zdroj expozice, zajistit postiženému přívod čistého vzduchu, 
zabránit fyzické námaze (včetně chůze), popř. vyhledat lékařskou pomoc. pŘI StYKu S KŮŽÍ 
(nebo s vlasy): veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou 
[nebo osprchujte]. Okamžitě volejte lékaře. pŘI pOŽItÍ: vypláchnout ústa pitnou vodou, vypít 
0,5 litru chladné pitné vody, nevyvolávat zvracení, zajistit rychlou lékařskou pomoc.

liKViDacE: 
Jedná se o nebezpečný odpad. Je nutné použití předepsaných ochranných prostředků a zajištění 
prostoru manipulace a shromažďování odpadu proti úniku odpadu do prostředí. Odpad je 
nutno předat k odstranění specializované firmě s oprávněním k této činnosti, popřípadě v rámci 
sběru nebezpečných odpadů v obcích. Absorpční materiál použitý pro sanaci likvidovat jako 
nebezpečný odpad. Kontaminovaný obal nutno předat k odstranění jako nebezpečný odpad.



bochemie a.s., Lidická 326, 735 81 Bohumín, Česká republika
t: +420 596 091 111, F: +420 596 013 462, E: bochemie@bochemie.cz

www.bochemie.cz

používejte biocidy bezpečným způsobem. před použitím si vždy přečtěte označení a informace 
o přípravku.

výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím výrobku. 

datum revize: 26. 4. 2017


